2022年 3月 22日

各 位

株式会社北洋銀行

成年年齢引き下げに伴う対応について

北洋銀行は、2022年 4月 1日より、成年年齢を 18歳に引き下げることを内容とする「民法の一部を改正

する法律」が施行されることに伴い、下記取引の年齢要件を変更いたしますのでお知らせします。

当行は、引き続きお客さまの様々なニーズに対応し、各種サービスの一層の充実に努めてまいります。

記

【主な商品・サービスのお申し込み年齢※1】

取引内容 商品※2 2022年 3月 31日まで 2022 年 4 月 1 日より

各種ローン※3

住宅ローン

20歳以上 18 歳以上

マイカーローン

教育ローン

リフォームローン

預 り資 産

公共債・投資信託

生命保険

金融商品仲介取扱商品

外貨普通預金

外貨定期預金

預 金 総合口座

※1：ご本人（お一人）でお申し込みできる年齢

※2：商品ごとのお申込み条件の詳細等については、2022 年 4 月 1 日（金）以降、当行ホームページを

ご覧ください。または、窓口にてご確認ください。

※3：資金使途自由なカードローン・フリーローンについては、過剰債務防止の観点から現在の年齢要件

（20歳以上）を据え置いています。

以 上